
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. Φ.821/136077/Η2/
2-9-2015 (Β΄ 1872) υπουργικής απόφασης «Καθο-
ρισμός κριτηρίων κατάταξης στον Ενιαίο Πίνακα 
Εκπαιδευτικών Μειονοτικού Προγράμματος Μει-
ονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θράκης της παρ. 5 του άρθ. 7Α του ν. 3848/2010 
(Α΄71)».

2 Πίνακας Διατίμησης Δασικών Προϊόντων, διαχει-
ριστικού έτους 2018.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘ-
ΜΟΙ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Σαλαμίνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57754/H2 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. Φ.821/136077/Η2/

2-9-2015 (Β΄ 1872) υπουργικής απόφασης «Καθο-

ρισμός κριτηρίων κατάταξης στον Ενιαίο Πίνακα 

Εκπαιδευτικών Μειονοτικού Προγράμματος Μει-

ονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θράκης της παρ. 5 του άρθ. 7Α του ν. 3848/2010 

(Α΄71)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7Α του

ν. 3848/2010 (Α΄ 71), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε 
με το άρθρο 67 του ν. 4310/2014 (Α΄ 258). 

2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Το π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-3-2018 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (Β΄1227) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Μερόπη Τζούφη». 

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθμ. Φ.821/136077/Η2/2-9-2015 (Β΄ 1872) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός κριτηρίων κατάταξης στον Ενι-
αίο Πίνακα Εκπαιδευτικών Μειονοτικού Προγράμματος 
Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θράκης της παρ. 5 του άρθ. 7Α του ν. 3848/2010 (Α΄71)», 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ.821/142332/Η2/
11-9-2015 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Β΄ 2032) και την αριθμ. Φ.821/95740/
Η2/10-6-2016 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
(Β΄ 1798). 

6. Το απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 14/29-3-2018 
συνεδρίασης του Ι.Ε.Π. 

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό. 

8. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης των Μειονοτικών 
Σχολείων, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε το τρίτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθ. 2 
της αριθμ. Φ.821/136077/Η2/2-9-2015 (Β΄ 1872) απόφα-
σης της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός κριτηρίων κατάταξης στον Ενιαίο 
Πίνακα Εκπαιδευτικών Μειονοτικού Προγράμματος 
Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θράκης της παρ. 5 του άρθ. 7Α του ν. 3848/2010 (Α΄71)», 
όπως προστέθηκε με την αριθμ. Φ.821/142332/Η2/11-
9-2015 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Β΄ 2032) και τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. Φ.821/95740/Η2/10-6-2016 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (Β΄ 1798), ως ακολούθως: «Κατά τη 
σύνταξη του Πίνακα Α΄ η προσμέτρηση δύο (2) μορίων 
για κάθε μήνα προϋπηρεσίας σε δυσπρόσιτα σχολεία 
ισχύει από το σχολικό έτος 2019-2020, με προσμέτρηση 
της προϋπηρεσίας που πραγματοποιείται εφεξής, χωρίς 
προσμέτρηση δύο (2) μορίων για κάθε μήνα προϋπηρε-
σίας για τα σχολικά έτη 2015-2016 έως και 2018-2019».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1475

16099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16100 Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 12 Απριλίου 2018

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ

 Ι

Αριθμ. 168551/593 (2)
   Πίνακας Διατίμησης Δασικών Προϊόντων, διαχει-

ριστικού έτους 2018.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 70 /2015 (Φ.Ε.Κ 114 Α') «Ανασύσταση του 

ΤΠΑΠΕΝ σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας».
2. Το π.δ. 124/05-11-2016 (Φ.Ε.Κ 209 Α΄) «Αποδοχή 

παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 132/2017 (Φ.Ε.Κ. 160 Α΄), «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

4. Την με αριθμ. Υ 173/04-11-2016 (ΦΕΚ 3610 Β΄) από-
φαση του Πρωθυπουργού Σύσταση θέσεων Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών. 

5. Το π.δ. 125/05-11-2016 (Φ.Ε.Κ 210 Α΄) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την Υ 198/17-11-2016 (ΦΕΚ 3722 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας Σωκράτη 
Φάμελλο».

7. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/27228/7771/9-11-2017 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
στην Τόμπρου Ζαφείρα» (ΦΕΚ 578/Υ.Ο.Δ.Δ./14-11-2017).

8. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/27231/7773/9-11-2017 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας στην Μπαριτάκη Χριστίνα»(ΦΕΚ 
578/Υ.Ο.Δ.Δ./14-11-2017).

9. Τα άρθρα 177 -182 του από 19-11-1928 π.δ. «Περί 
διαχειρίσεως Δασών κ.λπ.».

10. Το άρθρο 1 του β.δ. 135/1960 «Περί του χρόνου 
ενάρξεως και λήξεως του διαχειριστικού έτους κ.λπ.».

11. Το άρθρο 160, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατά-
ξεις της παρ. 9 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 και της παρ. 
1 του αρθρ. 161 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κωδικός».

12. Το άρθρο 9 του ν. 998/1979, «Περί Τεχνικού Συμ-
βουλίου Δασών» όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

13. Το άρθρο 21 παρ. 7 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.». 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 53 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και της παρ. 1 
του αρθρ. 17 του ν. 4296/2014 (ΦΕΚ 214 Α΄).

14. Την αριθμ. 01/08-02-2018 απόφαση του Τεχνικού 
Συμβουλίου Δασών.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Κυρώνεται και έχει ισχύ για το δασικό διαχειριστικό 

έτος 2018 σε ολόκληρη την επικράτεια, ο Πίνακας Δια-
τίμησης Δασικών Προϊόντων, με τον οποίο καθορίζεται 
το μίσθωμα που πρέπει να καταβάλλεται για δασικά προ-
ϊόντα πρωτογενούς παραγωγής που παράγονται από 
Δημόσια δάση και δασικές εν γένει εκτάσεις, ως έξης:

ΠΙΝΑΚΑΣ
Διατίμησης δασικών προϊόντων για όλη την επικράτεια για το έτος 2018

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
ευρώ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ευρώ
1 2 3 4 5

Ι. ΚΩΝΟΦΟΡΑ

1

Χοντρή στρογγ. Ξυλεία μεγάλου μήκους 
(2 μ. και άνω και μέσης διαμέτρου 20εκ. και άνω)
α) Ερυθρελάτης, Λευκοδέρμου Πεύκης κ.μ 63,37 13,61
β) Ελάτης, Δασικής Πεύκης κ.μ 57,71 11,73
γ) Μαύρης Πεύκης, Αρκεύθου κ.μ 49,46 13,56
δ) Χαλεπίου Πεύκης, Τραχ. Πεύκης, Κουκουναριάς, Κυπαρίσσου κ.μ 43,41 9,43

2

Χοντρή στρογγ. Ξυλεία μικρού μήκους
(κάτω από 2 μ. και μέσης διαμέτρου 20εκ. και άνω)
α) Ερυθρελάτης, Λευκοδέρμου Πεύκης κ.μ 38,40 7,24
β) Ελάτης, Δασικής Πεύκης κ.μ 34,29 8,05
γ) Μαύρης Πεύκης, Αρκεύθου κ.μ 32,41 5,79
δ) Χαλεπίου Πεύκης, Τραχ. Πεύκης, Κουκουναριάς, Κυπαρίσσου κ.μ 20,28 4,08



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16101Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
ευρώ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ευρώ

3 Λεπτή οτρογ. Ξυλεία κωνοφόρων μέσης διαμέτρου 10-20 εκ. και 
μήκους 3μ. και άνω κ.μ 36,48 6,91

4 Λεπτή στρογγυλή ξυλεία κωνοφόρων μέσης διαμέτρου 6-10 εκ. και 
μήκους 2,5μ. και άνω κ.μ 41,36 8,85

5 Στύλοι ΔΕΗ (σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές της ΔΕΗ) κ.μ 84,28 20,67

6 Στύλοι Τηλεπ/νιών (σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές του 
ΟΤΕ) κ.μ 83,32 20,00

7 Στρογγύλια και σχίζες κωνοφόρων χ.κ.μ. 18,89 4,35
8 Ξύλο θρυμματισμού κωνοφόρων χ.κ.μ. 13,91 2,08
9 Καυσόξυλα κωνοφόρων χ.κ.μ. 13,59 1,88

10 Ξυλάνθρακες κωνοφόρων χλγ. 0,23 0,07
II. ΠΛΑΤΥΦΥΛΛΑ

1

Στρογγυλή Ξυλεία μήκους 1,80 μ. και άνω
(μέσης διαμέτρου 20εκ.και άνω)
α) Οξυάς, καστανιάς, οστρυάς, γαύρου κ.μ 60,93 13,27
β) Πρίνου, αριάς κ.μ 44,70 10,09
γ) Λοιπών πλατύφυλλων εκτός των της παρ. 3 κ.μ 45,07 10,83

2 Στρογγυλή ξυλεία Λεύκης από τεχνητές φυτείες μήκους 1μ. και 
άνω και μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω κ.μ 56,23 14,34

3 Στρογγυλή ξυλεία ανεξαρτήτου μήκους
3.1 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω: Δρυός, Πτελέας κ.μ 65,15 15,97
3.2 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και κάτω: Δρυός, Πτελέας κ.μ 40,32 11,62
3.3 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω: Φιλύρας, Φράξου, Σφενδάμου κ.μ 62,03 17,27
3.4 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και κάτω: Φιλύρας, Φράξου, Σφενδάμου κ.μ 42,34 11,62

3.5

Ανεξαρτήτου διαμέτρου:
α) Καρυδιάς κ.μ 102,40 27,02

β) Λουπών καρυδιάς κ.μ 143,36 47,85
γ) Λουπών Δρυός, Πτελέας κ.μ 84,67 23,58
δ) Πυξού κ.μ 65,14 14,94

4. Στύλοι Δ.Ε.Η. πλατύφυλλων (σύμφωνα με τις ισχύουσες 
προδιαγραφές της ΔΕΗ) κ.μ 68,21 18,99

5 Στύλοι τηλεπ/νιών πλατύφυλλων (σύμφωνα με τις ισχύουσες 
προδιαγραφές του ΟΤΕ) κ.μ 55,83 14,23

6 Στρογγύλια:

6.1
Μέσης διαμέτρου 25 εκ. και άνω:
α) Οξυάς χ.κ.μ 33,31 8,15
β) Καστανιάς χ.κ.μ 48,13 9,3

6.2
Μέσης διαμέτρου 25 εκ. και κάτω:
α) Οξυάς χ.κ.μ 25,15 6,33
β) Καστανιάς χ.κ.μ 33,42 7,10

6.3 Λεύκης από τεχνητές φυτείες διαμέτρου 15-25 εκ. χ.κ.μ 24,41 6,37

6.4

Ανεξαρτήτου διαμέτρου στρογγύλια και σχίζες:
α) Δρυός, Πτελέας χ.κ.μ 36,19 8,22
β) Πλατάνου χ.κ.μ 24,09 4,91
Υ) Οξυάς χ.κ.μ 23,81 4,46
δ) Λοιπών πλατύφυλλων χ.κ.μ 22,59 4,86

7.

Σχίζες ανεξαρτήτου πλάτους και πάχους:
α) Οξυάς χ.κ.μ 28,40 5,43
β) Καστανιάς χ.κ.μ 37,01 8,39
γ) Λοιπών πλατύφυλλων πλην Δρυός χ.κ.μ 27,59 5,64



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16102 Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
ευρώ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ευρώ

8.

Ξύλο θρυματισμού:
α) Οξυάς χ.κ.μ 18,88 3,76
β) Λεύκης από τεχνητές φυτείες χ.κ.μ 13,91 2,65
γ) Λοιπών πλατύφυλλων πλην Δρυός χ.κ.μ 13,17 2,33

9.

Καυσόξυλα:
α) Οξυάς χ.κ.μ 21,25 5,61
β) Καστανιάς, Πλατάνου, Λεύκης χ.κ.μ 15,78 3,70
γ) Δρυός και λοιπών πλατύφυλλων χ.κ.μ 29,15 7,32

10.
Ξυλάνθρακες:
α) Οξυάς χλγ. 0,30 0,07
β) Δρυός και λοιπών πλατύφυλλων χλγ. 0,45 0,12

11. Άνθρακες σιδηρουργίας χλγ. 0,23 0,06
III. ΚΩΝΟΦΟΡΑ ΚΑΙ ΠΛΑΤΥΦΥΛΛΑ

1 Ξυλεία ειδικών χρήσεων:

1.1

Μεταλλείων, Ορυχείων κ.λπ.
α) Μέσης διαμέτρου 6 εκ. και κάτω κ.μ 31,28 6,40
β) Μέσης διαμέτρου 6 εκ. μέχρι 12 εκ. κ.μ 47,05 10,62
γ) Μέσης διαμέτρου 12 εκ. μέχρι 22 εκ. κ.μ 56,24 13,46

1.2
Καπρούλια διαμέτρου 7 εκ. μέχρι 11 εκ.
α) Μήκους 1,50μ. μέχρι 3,00μ. κ.μ. 64,49 23,13
β) Μήκους 3,00μ. μέχρι 5,00μ. κ.μ 78,65 26,76

1.3 Οβελλοί - Πάσσαλοι τεμ. 1,16 0,22
1.4 Καπνόβεργες χιλ. 247,74 49,55
1.5 Υπορθώματα αμπέλου χιλ. 29,71 4,78
1.6 Πλακόραβδοι χλγ. 0,10 0,04

IV. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
1. Ρίζες ερείκης χλγ. 0,23 0,11

2.

Καύσιμη ύλη:
α) Θάμνοι και φρύγανα τόνος 2,35 0,77
β) Κώνοι ξηροί χλγ. 0,16 0,04
γ) Δαδί χλγ. 0,15 0,04
δ) Υπολείμματα υλοτομιών (διαμέτρου μεγαλύτερης των 2,0 cm) τόνος 2,35 0,77

3. Κατράμι (ξυλόπισσα) χλγ. 0,11 0,04

4. Βαλανίδι, βαλανιδάλευρο, βάλανοι κτηνοτροφίας και καρποί 
αγριελιάς χλγ. 0,11 0,04

5.
Ρους βαφικός (χρυσόξυλο), δεψικός (ρούδι) μελιόφυλλα, 
κληθρόφυλλα, σχινόφυλλα, σχινάλευρο, κεράτια, χαρουπάλευρο 
και κικίδια.

χλγ. 0,40 0,10

6. Φλοιός και φλοιάλευρο πεύκης, μελιάς και κλήθρας χλγ. 0,18 0,05
7. Άνθη φιλύρας χλγ. 4,20 0,90

 8.
Κώνοι χλωροί:
α) Κουκουναριάς χλγ. 0,16 0,05
β) Λοιπών κωνοφόρων χλγ. 0,16 0,05

9. Σπόροι και καρποί δασικών ειδών χλγ. 0,64 0,20
10. Φυτόχωμα από δάση, δασικές και μη πεδινές εκτάσεις χλγ. 0,29 0,08
11. Φυτά Αγριελιάς:

α) Προς μεταφύτευση τεμ. 0,25 0,05
β) Προς εμπορία τεμ. 0,26 0,07



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16103Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
ευρώ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ευρώ

12.
Δένδρα Χριστουγέννων:
α) Από ελάτη, ψευδοτσούγκα και ερυθρελάτη τεμ. 12,24 2,34
β) Από λοιπά δασικά είδη τεμ. 4,20 0,95

13.

Κλάδοι καλλωπιστικοί:
α) Ελάτης, πεύκης, κυπαρίσσου τόνος 43,67 6,62
β) Αρκοδοπούρναρου τόνος 224,70 90,96
Υ) Ιξού τόνος 111,79 108,00
δ) Λοιπών ειδών (κουμαριάς,μυρτιάς,σχίνουκ.λ.π.) τόνος 97,92 44,44

14. Ρητίνη χλγ. 0,19 0,01
15. Λειχήνες και βρύα μύκητες χλγ. 0,78 0,16

16.
Μύκητες 
α) Τρούφα χλγ. 400,00 80,00

β) Μανιτάρια χλγ. 30,00 6,00
17. Αρωματικά και φαρμακευτικά δασικά είδη (άνθη, φύλλα κ.λπ.) χλγ. 0,53 0,24
18. Μοσχεύματα Λεύκης, πλατάνου και λοιπών δασικών ειδών τεμ. 0,10 0,04

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 8597/3160 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘ-

ΜΟΙ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997
(ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν.3852/2010 "Σύ-
σταση - Συγχώνευση νομικών προσώπων δημοσίου δι-
καίου".

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89, 90 και 99 του
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/ 28.06.2007) 
όπως έχουν αντικατασταθεί από τις παρ. 4, 5, 6 του άρ-
θρου 29 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/27.02.2016 τ. Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.3839/2010 και της 
παρ. 1δ του άρθρου 51 του ν. 3905/2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 1α και 1β του 
ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011).

9. Την παρ. 3, του άρθρου 54 του ν. 4178/2013.
10. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.4024/2011

(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011).
11. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.23/1288/οικ.8652/

16-04-2010 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

12. Το αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31-10-2011 έγ-
γραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

13. Την αριθμ. οικ. 33734/26-08-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
2214/Β΄/09-09-2013).

14. Την αριθμ. 134/21-11-2011 διαπιστωτική πράξη 
του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου» περί αυτοδίκαιης κατάργησης 
κενών οργανικών θέσεων (ΦΕΚ 749/Β΄/14-03-2012).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16104 Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

15. Την αριθμ. 300/2012 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Παλαιού Φαλήρου» περί ψήφισης του ΟΕΥ του, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 132/2013 (ορθή επανά-
ληψη) όμοια απόφαση του.

16. Τις αριθμ. 26/2013 και 315/2013 (ορθή επανάληψη) 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πα-
λαιού Φαλήρου περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Παλαιού Φαλήρου».

17. Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του ΝΠΔΔ "Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Παλαιού 
Φαλήρου (ΦΕΚ 3152/τ.Β΄/2013).

18. Την αριθμ. 112/14.09.2017 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθ-
μοί Παλαιού Φαλήρου» περί έγκρισης τροποποίησης 
του ΟΕΥ του.

19. Την αριθμ. 275/22.09.2017 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου περί 
έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Παλαιού Φαλήρου».

20. Την θετική γνωμοδότηση του Α΄ Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων Αττικής υπέρ της έγκρισης της αριθμ. 
112/2017 απόφαση του Δ.Σ. του αναφερόμενου ΝΠΔΔ 
όπως διατυπώθηκε στο αριθμ. 1/2018 πρακτικό του.

21. Την αριθμ. 316/28.03.2018 βεβαίωση οικονομικών 
υπηρεσιών ως προς τη δαπάνη που θα βαρύνει τους ΚΑ 
των θέσεων ΙΔΧ στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ για το οι-
κονομικό έτος 2018 και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη.

22. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/Β/ 
14.06.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής.

Για τους λόγους αυτούς, αποφασίζουμε:
Εγκρίνεται η αριθμ. 112/2017 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Παλαιού Φαλήρου»" περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω 
Ν.Π.Δ.Δ. ο οποίος έχει ως εξής:

Άρθρο 3
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Β. Υπηρεσίες παιδείας
7. Β΄ Βρεφικό τμήμα.
Και

Άρθρο 8
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Δ΄. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ.

Τη κάλυψη εποχιακών - παροδικών ή πρόσκαιρων ανα-
γκών με διάρκεια απασχόλησης μέχρι 12 μήνες ετησίως, 

(70) εβδομήντα θέσεις διαφόρων με την διευκρίνιση ότι 
ο αριθμός των προσλαμβανομένων κατά ειδικότητα από 
τις ανωτέρω θέσεις προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. θα ορίζεται 
με απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ανάλογα με τις 
ανάγκες που προκύπτουν και σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
106.596,00 ευρώ για το τρέχον έτος 2018, που θα καλυ-
φθεί από τους Κ.Α.: 60-6041.01, 60-6054.01 του προϋ-
πολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Παλαιού Φαλήρου», έτους 2018.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται δαπάνη επί της μισθο-
δοσίας με τα αντίστοιχα ποσά η οποία θα προβλέπεται 
στους αντίστοιχους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ

Ι

 (4)
   Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 

μειωμένου ωραρίου του Δήμου Σαλαμίνας.

Μ  ε την 228/15.12.2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σαλαμίνας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 87 παρ. 1 
του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/31.07.2017), κατόπιν της 
αριθμ. 19208/29.08.2017 αίτησης της ΣΙΓΑΛΑ-ΒΑΛΣΑΜΗ 
ΣΤΑΜΑΤΙΝΑΣ του Ελευθερίου, με θέμα την μετατροπή 
της σύμβασης του ωραρίου της από μερική απασχόληση 
σε πλήρη απασχόληση, της αριθμ. 7779/2843/04.04.2018 
εγκριτικής απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ΣΙΓΑΛΑ-ΒΑΛΣΑΜΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑΣ του Ελευθερίου, κατη-
γορίας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων από 1/2 σε 
8 ώρες ημερησίως,

(Αριθμ. βεβ. οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Σα-
λαμίνας: 5662/30.03.2018).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
7779/2843/04.04.2018)

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16106 Τεύχος Β’ 1475/27.04.2018

*02014752704180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-04-30T13:16:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




